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bezpieczeństwie

W Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim rozpoczęła się
dwudniowa, międzynarodowa konferencja naukowa „Kryzys ukraiński i jego znaczenie dla
bezpieczeństwa międzynarodowego”. Patronat honorowy nad obradami objął marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.   

    
Konferencja rozpoczęła się od uczczenia minutą ciszy ofiar ataków terrorystycznych we
Francji. Następnie część oficjalną rozpoczął generał Andrzej Pietrzyk, pracownik WSBiP,
kierownik Katedry Bezpieczeństwa Narodowego. – To ważna konferencja dla naszej uczelni,
w roku jubileuszu 20-lecia jej istnienia  – powiedział prof. Marek Świeca, rektor WSBiP. –
Podejmujemy problem naszej części świata, który jest dla nas wyzwaniem. Od jego
rozwiązania będzie zależeć nasza przyszłość, bezpieczeństwo i pokój.  
Z podziwem o randze konferencji, która zgromadziła znakomite grono gości, naukowców i
ekspertów, mówił starosta ostrowiecki Zbigniew Duda. Prof. Jurij Makarow z
Czerniowieckiego Narodowego Uniwersytetu imienia Jurija Fedkowycza wypowiadał się o
dotychczasowych, wspólnych spotkaniach i kontaktach uczelni z Ukrainy i Polski, w tym z
Ostrowca Świętokrzyskiego.

Prorektor Narodowego Uniwersytetu Akademia Ostrogska, prof. Petro Kralyuk podkreślił,
że w Donbasie to nie jest kryzys, tylko zwyczajna wojna, gdzie naród ukraiński walczy o
swoją niepodległość. – Cieszymy się, że mamy wsparcie wielu krajów Europy, Polski, Litwy –
powiedział.  

W konferencji uczestniczą przedstawiciele dziesięciu krajów, naukowcy, politolodzy,
przedsiębiorcy. Obrady plenarne rozpoczęły się od przedstawiania referatów i wystąpień w
panelu politycznym. O bezpieczeństwie Europy w sytuacji zagrożeń azjatyckich mówili: płk
prof. dr hab. Ryszard Jakubczak i Artur Jakubczak z Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie.
O tym, czy Donbas jest wyjątkiem, o ruchach separatystycznych we współczesnym świecie
głos zabrał gen. broni dr inż. Józef Flis z WSBiP w Ostrowcu Świętokrzyskim, o reakcjach
światowych mocarstw na konflikt ukraiński  – Anna Kamińska z Centrum Szkolenia
Żandarmerii Wojskowej.

Stanowisko Turcja wobec kryzysu ukraińskiego przedstawił Patryk Jędrowiak z
Uniwersytetu Wrocławskiego.  O współczesnych wyzwaniach dla Ukrainy i Polski
wypowiadali się: prof. dr hab. Jurij Makar, doc. dr Witalij Makar z Czerniowieckiego
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Narodowego Uniwersytetu imienia Jurija Fedkowycza.
O pozycji Polski na arenie międzynarodowej po 2013 roku mówiła Małgorzata Jurkowska z
Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu, o Krymie jako kompleksie
niższości szowinistów narodowych – prof. dr hab. Petro Kralyuk z Narodowego
Uniwersytetu Akademia Ostrogska. Oblicza współczesnego ukraińskiego nacjonalizmu i jego
wpływ na bezpieczeństwo Polski i mniejszości polskiej na Ukrainie przedstawił dr Michał
Siudak z Uniwersytetu Jagiellońskiego. O Ukraińcu jako wrogu w rosyjskiej propagandzie
wypowiadał się Michał Urban z Uniwersytetu Jagiellońskiego.  Problemy ukraińskiego i
rosyjskiego nacjonalizmu i jego rolę we wznieceniu konfliktu na Ukrainie Wschodniej
prezentował dr Andrii Semenovych z Narodowego Uniwersytetu Akademia Ostrogska.
 
W piątek  – druga część obrad międzynarodowej konferencji, która tym razem będzie się
odbywać w dwóch panelach: militarnym i gospodarczym. Swój udział zapowiedzieli
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak i przewodniczący Sejmiku
Arkadiusz Bąk.
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